
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA  
AREA APPROVIGIONAMENTI E PATRIMONIO 

Servizio Negoziale 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello 
stesso Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO che con determina dirigenziale n. 2790 del 20/04/2017 è stata decretata 
l’indizione di una procedura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett a) del D. Lgs. N.50/2016 effettuato tramite richiesta di offerta 
(RDO) n. 1564771 su ME.PA. aperta a tutti gli operatori iscritti al bando 
“ARREDI104” per l’individuazione di un operatore a cui affidare la fornitura di 
n. 1 scrivania con postazione doppia di lavoro, n. 2 divisori per scrivania, n. 2 
mensole, n. 1 seduta da visitatore, n. 1 cassettiera, n. 1 sedia girevole e n. 1 
appendiabiti da parte dell’Area Didattica e Studenti, dell’Area 
Approvvigionamenti e Patrimonio, dell’Area Legale e Generale e dell’Area 
Risorse e Bilancio; CIG Z281E54454 

 

RAMMENTATO che la relativa procedura di affidamento si è svolta – in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 1, comma 450 della L. n. 296/06 come modificato dalla L. n. 
228/12 - avvalendosi della piattaforma informatica disponibile sul sito 
www.acquistinretepa.it; 

 

PRESO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte il 05/05/2017 alle 
ore 12.30 sono pervenute le offerte delle seguenti imprese: 

 

• STYLE & ARREDO DI LA VOLPE CARMELO & C. (P. IVA 
02359570732) € 800,00; 

• FORMA & FUNZIONE (P. IVA 01893480994) € 860,00; 

• IBLA OFFICE (P. IVA 05327161211) € 990,00; 

• INGROS'S FORNITURE SRL (P. IVA 00718830292) € 990,00; 

• SOLUZIONE UFFICIO SRL (P. IVA 02778750246) € 1119,00; 

• ARCOSITALIA (P. IVA 01993190741) € 1188,00; 

• ARIONI INFORMATICA SRL (P. IVA 03271170106) € 1200,00; 

• A.S.A. RAPPRESENTANZE S.R.L. (P. IVA 00764520631) € 1250,00; 

• OK UFFICIO ARREDAMENTO SRL (P. IVA 01078930094) € 
1290,00; 

• MONDO UFFICIO SRL (P. IVA 04845130659) € 1648,00. 

 

 



  

ACCERTATO  che la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza 
di motivi di esclusione dalle procedure di appalto debitamente sottoscritta e 
dato che si è proceduto alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell’art. 80 del 
D.lgs 50/2016. 

CONSIDERATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal Dirigente dell’area 
ApprovvigionamentI e Patrimonio   a favore dell’impresa Style & Arredo di La 
Volpe Carmelo & C. per l’importo di euro 800,00 IVA esclusa;  

 

DETERMINA 

 
1. di affidare, la fornitura suddetta alla ditta Style & Arredo di La Volpe Carmelo & C. (P.IVA 

02359570732) per l’importo di euro 800,00 IVA esclusa;  

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
3. di imputare la spesa complessiva di euro 976,00 IVA compresa sulle voci coan 

01.02.03.01.01.04 (mobili e arredi inferiori a € 516,46 soggetti a limite) e coan 
04.01.02.02.01.06 (acquisto mobili e arredi spesati nell’anno soggetti a limite), del budget 
2017. 

 

 

        IL DIRIGENTE 

        Dott.ssa Gerardina Maglione 

        f.to digitalmente 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


